
 
PROVINCIA DI COMO 

SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
Prot.n. 58969/08 
 
ORDINANZA DI PAGAMENTO N. 61   Como, 03.12.2008 
 
 
OGGETTO: Incarico di collaborazione a progetto dott.ssa Loris Erba – compenso attività svolta nel 
mese di novembre 2008. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI COSTO N.32 
 
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 637/22415 del 7.5.2008 con la quale si stabiliva 
di affidare alla Dott.ssa Loris Erba, nata ad Erba il 01.07.1978, residente ad Anzano del Parco (C.F. 
RBELRS78L41D416M), un incarico di collaborazione concernente lo sviluppo del nuovo software 
di gestione dell’Albo del Volontariato elaborato dalla Regione Lombardia curando in particolare le 
modalità di implementazione e caricamento dei dati nel data base regionale e la validazione degli 
stessi, con utilizzo dei sistemi informativi geografici (GIS), per un periodo di 8 mesi a far data 
dall’esecutività del presente provvedimento e un impegno orario complessivo non inferiore a 
n.1220 ore per un compenso complessivo pari ad Euro 15.860,00= da intendersi al lordo di ritenuta 
fiscale di legge e di oneri previdenziali, fiscali e assicurativi a carico del lavoratore (esclusi gli oneri 
a carico dell’Ente quantificati in Euro 4.027,10=), secondo i contenuti del Disciplinare d’Incarico 
allegato al provvedimento sopra citato quale parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO l’art. 2 del Disciplinare d’incarico il quale prevede che la liquidazione del compenso alla 
Dott.ssa Erba venga corrisposta sulla base dell’avanzamento dei lavori, dietro presentazione di 
regolare nota mensile integrata da una relazione sull’attività svolta; 
 
VISTA la relazione sull’attività svolta nel mese di novembre presentata dalla Dott.ssa Erba in data 
3 dicembre 2008, corredata da prospetto relativo alle ore effettuate nel mese di riferimento (ore 
totali n.183); 
 
ATTESO che tale documentazione comprova il diritto del creditore ex art. 184 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000,n.267; 
 
RITENUTO di liquidare la somma di €  2.379,00= (€ 13 X n. 183 ore) comprensiva di ritenuta 
fiscale, previdenziale e assicurativa a carico del lavoratore, quale compenso dovuto alla Dott.ssa 
Erba per l’attività svolta nel mese di novembre 2008; 
 
DATO atto, ai sensi dell’art. 21 del Regolamento di contabilità, che la Dott.ssa Loris Erba ha 
espletato le attività professionali concordate conformemente a quanto stabilito nel Disciplinare 
d’incarico; 

 



RITENUTO opportuno, per quanto sopra specificato, liquidare la somma sopra esposta dando atto 
che le stessa rientra nei limiti stabiliti nel richiamato provvedimento autorizzativo; 
 

O R D I N A 
 
1.di liquidare, per le motivazioni esplicitate in premessa, alla Dott.ssa Loris Erba, nata ad Erba il 
01.07.1978, residente ad Anzano del Parco (C.F. RBELRS78L41D416M),– la nota del 3 dicembre 
2008 dell’importo di € 2.379,00= pari a n. ore 183 per € 13,00 orarie relative al mese di novembre 
2008 (comprensivo di ritenuta fiscale, previdenziale e assicurativa a carico del lavoratore) tramite 
accredito sul CONTO BANCO POSTA – Ufficio di Orsenigo (CO) – n. 54644828, intestato a Loris 
Erba, cod. ABI: 07601 - cod. CAB. 10900 – Cod. CIN: Z – Cod IBAN: IT 
59Z0760110900000054644828; 
 
2. di liquidare l’onere INPS a carico dell’Ente pari a € 392,06= - aliquota 24,72%; 
 
3. di liquidare l’onere INAIL  a carico dell’Ente relativo al compenso lordo da corrispondere ( € 
2.379,00=) pari a 1/3 del 6 per mille del corrispettivo lordo di cui al punto 1 più 1% calcolato su 6 
per mille; 
 
4. di liquidare l’importo dell’IRAP a carico dell’Ente pari a €  202,22= (8,5% di € 2.379,00=); 
 
5. di imputare la spesa di cui ai punti 1,2,3, 4  a carico del cap. 13405  IMP. 490/2008 Cod. Bil. 
1070803 Centro di Costo n. 32 del Bilancio di Previsione 2008; 
 
6. di disporre, in applicazione dell’art.3, comma  54 della Legge 244/2007, la pubblicazione del 
presente provvedimento di liquidazione sul sito istituzionale della Provincia; 
 
7.di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per l’emissione del relativo 
mandato di pagamento. 
 
 
 
 
      IL RESPONSABILE 
                 (Dott. Silvio Barone) 
 


	SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE
	ORDINANZA DI PAGAMENTO N. 61   Como, 03.12.2008

	IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI COSTO N.32
	O R D I N A

